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P R O T O K Ó Ł Nr XXI/2020 

z obrad XXI sesji Rady Gminy Wisznice 

 

Obrady odbyły się w dniu 21 grudnia 2020 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 

Kultury i Oświaty. Rozpoczęcie obrad godz. 1700 zakończenie obrad godz. 1740. 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Bancarzewski Michał  

2. Bandzerewicz Wiesława 

3. Chustecki Grzegorz  

4. Daniłoś Helena  

5. Filipczak Kamil  

6. Hołub Mirosława 

7. Jakubiuk Mariusz 

8. Izdebski Krystian    

9. Korszeń Teresa 

10. Kopiś Hubert  

11. Mazurek Dariusz     

12. Nuszczyk Ewa    

13. Semeniuk Andrzej   

14. Szajda Dariusz   

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:  

  

1. Kiryczuk Janusz  

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

 stwierdzenie quorum, 

 przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

3. Sprawozdanie Wójta z wykonania bieżących zadań i uchwał Rady Gminy. 

4. Podjęcie projektów uchwały w sprawie: 

 w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wisznice na 2021 rok, 

 w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt, 

 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wisznice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 rok, 

 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Wisznice do wykonywania 

działalności w zakresie usług telekomunikacyjnych, 

 wieloletniej prognozy finansowej, 

 uchwały budżetowej na rok 2021, 

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
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 zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Gminy Wisznice. 

 

 

 

Punkt 1 

 

XXI sesję Rady Gminy Wisznice otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady 

Gminy Ewa Nuszczyk. Powitała przybyłych na dzisiejsze obrady: Wójta Gminy Wisznice – 

Piotra Dragana, Skarbnika Gminy – Agnieszkę Sokołowską, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa 

Biełuszkę, pracowników Urzędu Gminy oraz wysoką radę. 

 

Punkt 2 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Nuszczyk stwierdziła, iż w 

obradach uczestniczy 14 radnych, 1 radny jest nieobecny i jest to obecność usprawiedliwiona. 

Przewodnicząca dodała, iż liczba uczestniczących w obradach radnych stanowi ustawowe 

quorom do podejmowania prawomocnych uchwał. Protokół z obrad XX sesji Rady Gminy 

przyjęto jednogłośnie. Pani przewodnicząca odczytała dodatkowe dwie uchwały ( zmieniająca 

uchwałę NR XX/144/2020 Rady Gminy Wisznice z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej; uchwała w sprawie skargi na Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wisznicach oraz Wójta Gminy Wisznice), które 

zgłoszono do wprowadzenia do porządku obrad, porządek obrad z wprowadzonymi zmianami 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

 

Punkt 3 

 

Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu i oddała głos Wójtowi Gminy, 

który przedstawił sprawozdanie z bieżących spraw Urzędu Gminy Wisznice.  

Pan wójt podziękował radnym i sołtysom z Polubicz oraz Horodyszcza za 

zaangażowanie przy pracach związanych z wyznaczaniem zjazdów, mieliśmy bardzo dużo 

zgłoszeń od mieszkańców w sprawie lokalizacji zjazdów.  

Dwie godziny temu podpisaliśmy z Panią skarbnik umowę na realizację inwestycji 

drogowej w Dubicy. 

Rewitalizacja. Prace są wykonywane o czasie. W centrum będzie niedługo robiony 

dach. W Curynie jest już bardzo ładnie, pozostało do wykonania : ogrzewanie, położenie 

tarketów i pomalowanie ścian  – planowany termin odbioru to 15 luty 2021r. Ponadto 

ogłosiliśmy już przetarg na wyposażenie. Myślę, że w tej chwili nie ma już takiego natłoku i 

firmy będą zgłaszały się do przetargu. 

W sprawie budynku komisariatu – planowany miesiąc przekazania budynku dla naszej 

gminy to styczeń 2021r., w starostwie potrzebna jest już tylko uchwała Rady Powiatu. 

Zmienia się prawo zamówień publicznych, ale zgodnie z planem ogłaszamy kolejne 

przetargi: na wyposażenie ZOL, na termomodernizację został ogłoszony przetarg w piątek – 

budynek urzędu gminy i SP w Horodyszczu, przetarg na odbiór odpadów – składanie ofert 

jest między świętami. Widać już, że cena będzie dużo wyższa niż w tym roku za odbiór 
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odpadów. Między świętami czeka nas uruchomienie jeszcze jednego przetargu - na usługi 

społeczne w projekcie Aktywni i sprawni. 

Ponadto Pan wójt w swoim wystąpieniu odniósł się do złożonej interpelacji przez 

radnych z Polubicz. Interpelacja dotyczy możliwości wsparcia parafii w Polubiczach. Parafia 

prowadzi prace renowacyjne przy zabytkowym kościele, a prośba wsparcia finansowego 

opiewa na 25 000 zł. Niestety nie widzę możliwości przekazania takiej kwoty, natomiast 

uważam, że będzie możliwość przekazania 10 000 zł. pod warunkiem złożenia wniosku przez 

parafię. Ja z księdzem Radzikowskim rozmawiałem już na ten temat i przekazałem mu 

wszystkie informacje. Ponadto Pan wójt wskazał co powinno znaleźć się w przedmiotowym 

wniosku, zgodnie z wykazem prac zawartym w ustawie z 23 lipca 2003 roku o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami oraz uchwałą IX/44/07 z dnia 18.06.2007 r. Rady Gminy 

Wisznice w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauracyjne 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Taka możliwość będzie w 

momencie kiedy parafia złoży taki wniosek. 

 

Punkt 4 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice odczytała tytuły uchwał i zaznaczyła, że wszystkie 

uchwały były poddane analizie na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Wisznice w dniu 

18.12.2020r. i otrzymały opinię pozytywną, po czym  przystąpiono do głosowania : 

 

 

 

 Uchwała Nr XXI/149/2020 w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Wisznice na 2021 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Uchwała Nr XXI/150/2020 w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

 Uchwała Nr XXI/151/2020 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy 

Gminy Wisznice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Uchwała Nr XXI/152/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy 

Wisznice do wykonywania działalności w zakresie usług telekomunikacyjnych została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Uchwała Nr XXI/153/2020 zmieniająca uchwałę NR XX/144/2020 Rady Gminy 

Wisznice z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. 
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 Uchwała Nr XXI/154/2020 uchwała w sprawie skargi na Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wisznicach oraz Wójta Gminy Wisznice została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 

 Uchwała Nr XXI/155/2020 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Uchwałę omówił wójt. Budżet jest rekordowy, takiego budżetu jeszcze nie mieliśmy- 

przekracza 35 000 000 zł., w ciągu roku może dojść nawet do 37 000 000 zł. Dochody 

bieżące w przyszłym roku to 24 894 477 zł, wydatki bieżące to 23 303 158,71 zł, 

nadwyżka wychodzi ok 1 600 000 zł. To jest naprawdę dobry budżet. Dzięki temu udaje 

nam się pokrywać min. wciąż rosnące koszty w oświacie - nasze dochody nadążają. Pan 

wójt dodał, że w  poprzednich latach budżety miały nadwyżki w podobnej wysokości. 

Inwestycje i wszystkie wydatki z inwestycjami na ten moment są zapisane w wysokości 

35 778 000 zł. Postaramy sią aby to co zostanie z tych środków w tym roku – może 

będzie to ok 200 000 zł, to tę kwotę naszego wkładu dałoby inwestycję wyższą o 500 000 

zł. Czyli do termomodernizacji zaplanowanej w przyszłym roku 771 000 zł, postaramy 

się zbliżyć kwotę wydatków na to zadanie do 1 300 000 zł. Z tego przetargu z tych 

dwóch budynków użyteczności publicznej (urzędu gminy i Szkoły w Horodyszczu) to jest 

mniej więcej 1 800 000 zł – jeżeli wszystko pomyślnie się zakończy to 500 000 zł 

zostałoby na 2022r. Ponadto w inwestycjach zapisane są prace związane z rewitalizacją 

– 6 730 190 zł. Założenie jest takie, że w przyszłym roku projekt rewitalizacyjny 

kończymy. Droga w Dubicy – już dzisiaj mówiłem, że została podpisana umowa. W 

budżecie zapisano kwotę 4 885 000 zł, przetarg pokazał, że będzie to kwota 3607 000 zł. 

Ta nadwyżka to ok 500 000 zł. – są to środki na inspektora nadzoru, na prace 

dodatkowe ponieważ kanał technologiczny i jedna z kolizji nie mogła być uznana jako 

wydatki kwalifikowalne – 230 000 zł musimy dodać do tego projektu. 200 000 zł chcemy 

skierować na remont drogi powiatowej na mieżwinku. Jesteśmy po rozmowach z Panią 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, zarząd ma te środki zabezpieczone i liczę na to 

że do połowy roku zostaną uruchomione i ten remont ruszy. Jest to najgorsza droga w 

naszej gminie, dobrze byłoby aby ten 1 km drogi został zmodernizowany. Ponadto w 

budżecie zaplanowano utworzenie spółki Zdrowie Dolina Zielawy (proponowana 

nazwa) – mamy zapisane 50 000 zł, ale nie wiem czy to nie będzie za mało. Mamy 

zapisany jeszcze dostęp do internetu publicznego 64 368 000 zł – są to punkty 

dostępowe umieszczone na oprawach ledowych. Oprócz inwestycji twardych będziemy 

realizowali nadal projekty miękkie, które rozpoczęliśmy w tym roku: Promocja 

przedsiębiorczości w Dolinie Zielawy – 1 347 267 zł; Aktywni i sprawni – wspólny 

projekt ze Szpitalem w Białej Podlaskiej (otwarcie wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego i Klubu Seniora) – 321 001 zł; Usługi społeczne w gminie Wisznice – 

projekt skierowany do osób niepełnosprawnych 567 962 zł; projekt LOWE nowe 

umiejętności nowe możliwości. 

         Deficyt w przyszłym roku to 2 303 000 zł. Inwestycje zapisane są na kwotę 

12 606 841 zł., postaramy się aby dodać tu jeszcze 500 000 zł – w takiej sytuacji 

wydatki inwestycyjne przekroczą 13 000 000 zł. I właśnie z tąd  taki deficyt. Deficyt 



 5 

zostanie sfinansowany z przychodów, które wyniosą 3 631 000 zł. W tych przychodach 

jest ta kwota, którą odkładamy z mechanizmu norweskiego na trwałość projektu 

dotyczącego oczyszczalni ścieków - 1 800 000 zł i jeszcze kredyt który planowany jest 

na kwotę 1 319 917,84 zł. W tym budżecie pamiętać trzeba, ze nie ma dwóch pozycji 

dochodowych, które zaistnieją. Jest to pozycja związana z drogą w Łyniewie i z projektu 

zagospodarowania przestrzeni publicznej w Wisznicach. Te dochody chciałbym 

skierować na zmniejszenie deficytu, zmniejszenie kredytu w następnym roku. 

 

 Uchwała Nr XXI/156/2020 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pani skarbnik Agnieszka Sokołowska odczytała uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały budżetowej gminy Wisznice na 2021r. - pozytywna 

opinia. 

 

 

 Uchwała Nr XXI/157/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Uchwała Nr XXI/158/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 5 

 

Odpowiedź na złożoną interpelacje została udzielona w pkt3. 

 

Punkt 6 

 

Pani Helena Daniłoś podziękowała za pozytywnie rozpatrzoną interpelację i zapytała o 

dotacje na solary i piece. 

Wójt w odpowiedzi zwrócił się w pierwszej kolejności do Pana Kamila Filipczaka 

informując, że opakowania po nawozach będzie można oddać w ramach programu 

dotyczącego odpadów rolniczych. W styczniu będziemy pytać rolników o ilości jakie mają do 

zadeklarowania. Kolejno w odpowiedzi na pytanie Pani Heleny Daniłoś powiadomił, że 

wniosek jest na liście rezerwowej i trudno jest przewidzieć czy wystarczy również dla naszej 

gminy środków finansowych – brakuje ok 25 000 000 zł. 

Na koniec wójt podziękował wszystkim radnym za uchwalenie budżetu. 

 

 

Punkt 7 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1740  Przewodnicząca Rady Gminy Ewa 

Nuszczyk zamknęła XXI sesję Rady Gminy Wisznice.  

 

Prot. Natalia Sokołowska 


